
 
 

V Pardubicích dne 26. listopadu 2024 
Čj. KUPA-22767/2024-5 

vyřizuje: Mgr. Marie Čeperová 
 

 
Vysvětlení zadávacích podmínek 

  
Pardubický kraj se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, zastoupený  
Mgr. Miroslavem Janovským, vedoucím odboru rozvoje (dále jen „zadavatel“) jako veřejný 
zadavatel ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“) obdržel k zadávacím podmínkám 
výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Vzdělávání zaměstnanců 
Krajského úřadu Pardubického kraje v oblasti umělé inteligence (AI)“ (systémové číslo VZ: 
P24V00000483) žádost o vysvětlení, k níž poskytuje toto vyjádření. 
 
K dotazu: „Na str. 3 zadávací dokumentace v kapitole 6. Pravidla pro hodnocení nabídek uvádíte: 
„Nabídky budou hodnoceny podle jediného hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky, 
a to nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH.“ Ovšem ve Formuláři nabídky je jako hodnotící 
kritérium uvedena částka včetně DPH. Můžete prosím upřesnit, která varianta je platná, tj. zda 
budete hodnotit nabídkovou cenu bez DPH nebo s DPH??“ sdělujeme, že hodnotícím kritériem 
je cena včetně DPH.  
 

Poučení: 

S ohledem na skutečnost, že se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu, neřídí se zadávání 
této veřejné zakázky v souladu s ust. § 31 zákona o zadávání veřejných zakázek pravidly 
upravenými zákonem, ale Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové 
období 2014-2020, neboť se jedná o veřejnou zakázku realizovanou v rámci projektu 
spolufinancovaného ze zdrojů Evropské unie z finančních prostředků v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu. 
 
V souladu s ust. 7.3.5 Metodického pokynu zadavatel vysvětlení zadávacích podmínek, včetně 
přesného znění požadavku, odešle současně všem účastníkům, které vyzval v rámci uzavřené 
výzvy, nebo uveřejní vysvětlení zadávacích podmínek včetně přesného znění žádosti stejným 
způsobem, jakým uveřejnil oznámení otevřené výzvy. 
 
V souladu s ust. 7.3.5 Metodického pokynu může zadavatel změnit nebo doplnit zadávací 
podmínky obsažené v zadávací dokumentaci před uplynutím lhůty nabídek. Změna nebo 
doplnění zadávací dokumentace podmínek musí být uveřejněna nebo oznámena dodavatelům 
stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. 
 
 
 
 
 

Mgr. Miroslav Janovský 
vedoucí odboru rozvoje 

 
v z. Ing. Pavel Bálek  

vedoucí oddělení projektového řízení 


		2024-11-26T11:32:30+0000




